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AV GIFTS AD VO KA TEN SVA RER

Ny fel le – salg av fel les re gist rer te 
ei en doms sel ska per
Spørs mål: Vi har et bygg un der opp fø ring 
i et sel skap som inn går i en fel les re gist re-
ring. Det er al le re de sig nert leie av ta le med 
av gifts plik tig leie ta ker på hele byg get, slik 
at sel ska pet tar lø pen de fra drag for mva 
i for bin del se med opp fø rin gen av byg get. 
Vi har tid li ge re sig nert av ta le om salg av 
sel ska pet, men ak sje ne er ennå ikke over-
dratt til kjø per. Vil en gjen nom fø ring av 
den ne salgs av ta len kun ne ska pe ut ford rin-
ger i for hold til sel ska pets fra drags rett for 
på dratt mva?

Svar: Det at sel ska pet får nye ei e re, skal 
ikke ha be tyd ning for sel ska pets fra drags-
rett. At sel ska pet inn går i en fel les re gist re-
ring, og så le des må mel des ut av fel les re-
gist re rin gen når ak sje ne over dras, end rer 
ikke på det te. Sal get og ut mel din gen av 
fel les re gist re rin gen på vir ker ikke sel ska pets 
fra drags rett.

Jeg må imid ler tid her skyn de meg å leg ge 
til at av gifts myn dig he te ne er av den opp-
fat ning at hvis ak sje ne over dras før ut lei en 
tar til, vil sel ska pet tape sin fra drags rett for 
inn gå en de mva på hele opp fø rin gen av 
byg get. Hvis ak sje ne over dras et ter at 
ut lei en har tatt til, vil sel ska pet be hol de sin 
fra drags rett. Tids punk tet for ak sje over dra-
gel sen er alt så iføl ge av gifts myn dig he te ne 
helt av gjø ren de for fra drags ret ten. Dere 
bør der for ut set te den plan lag te ak sje over-
dra gel sen til slik ut leie har fun net sted.

Skatt vest – ja nu ar 2016
I en kon kret sak la først Skatt vest til 
grunn at si den det fel les re gist rer te sub jek-
tet ikke skul le stå for den et ter føl gen de 
ut lei en, vil le det fel les re gist rer te sub jek tet 
ikke ha fra drags rett for inn gå en de mva 
i for bin del se med opp fø rin gen av byg get. 
Skatt vest la også til grunn at tids punk tet 
for ak sje over dra gel sen ikke had de be tyd-
ning for fra drags ret ten. Det vil le alt så ikke 
ha hjul pet sel ska pet der som ak sje over dra-
gel sen had de blitt for skjø vet til et ter at det 
fel les re gist rer te sub jek tet selv had de hatt 
en kort ut leie pe ri ode.

Skatt vest – juli 2016
Skatt vest snud de se ne re, og la til grunn at 
sal get og ut mel din gen av fel les re gist re rin-
gen ikke had de be tyd ning for sel ska pets 
fra drags rett. Skatt vest skrev da føl gen de 
klo ke ord:

«Det er nep pe hjem mel for å til ba ke fø re 
fra drags ført mer ver di av gift i de til fel ler der 
den av gifts plik ti ge ut leie virk som he ten 
fo re stås av sam me retts sub jekt som har 
opp ført næ rings byg get, selv om retts sub-
jek tet trer ut av fel les re gist re rin gen før 
byg get er full ført.»

Skat te di rek to ra tet – sep tem ber 2016
I en tred je sak valg te Skatt vest å ta spørs-
må let opp med Skat te di rek to ra tet. Skat te-
di rek to ra tet var av den opp fat nin gen at 
i de til fel le ne ut tre den fra fel les re gist re rin-
gen skjer før ut leie er kom met i gang, vil 
for ut set nin gen for fra drag være brutt. 
Skat te di rek to ra tet be bu det sam ti dig at de 

had de di ver se spørs mål om fra drags ret ten 
ved ut tre den fra fel les re gist re ring til vur de-
ring, og kun ne der for fore lø pig ikke gi sin 
til slut ning til Skatt vest sin vur de ring av 
juli 2016. Skat te di rek to ra tet var enig i at 
en for ut gå en de ut leie før sal get og opp løs-
nin gen av fel les re gist re rin gen, med før te at 
det ikke var grunn lag for å til ba ke fø re 
fra drags ført mva. I en BFU fra ok to ber 
2016 kon klu der te der for Skatt vest med at 
fra drags ret ten var i be hold med føl gen de 
be grun nel se:

«Det te ba sert på at sel ska pet trer ut av 
fel les re gist re rin gen et ter at byg get er fer-
dig stilt, leie kon trak ter er inn gått og 
ut lei en av ei en dom men har tatt til, slik at 
det fore lig ger til strek ke lig ut leie inn ad 
i fel les re gist re rin gen for at næ rings byg get 
kan an s es som om fat tet av fel les re gist re rin-
gens fri vil li ge re gist re ring for ut leie av fast 
ei en dom.»
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